
 

 

DETERMINAZIONE N. 512/2020 

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 unità di 

personale, da assumere, nel ruolo dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con contratto a tempo 

pieno e indeterminato, nel profilo professionale di dirigente informatico di II^ fascia, per le 

esigenze dell’Area Architetture, standard e infrastrutture.  

Ammissibilità concorrenti. 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 

successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 

decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 

convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis 

(Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 

dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato 

sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 

Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 gennaio 2015, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 82 del 9 aprile 2015, concernente la “Determinazione delle dotazioni delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali dell’Agenzia per l’Italia digitale”, adottato ai sensi 

dell’articolo 22, comma 6, del decreto-legge n. 83 del 2012; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 gennaio 2020, registrato 

alla Corte dei Conti in data 17 febbraio 2020 al n. 232, con cui l’ing. Francesco Paorici è stato 

nominato, per la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con 

decorrenza dal 20.01.2020; 

VISTO il Bilancio di previsione 2020 e triennio 2020-2022, adottato con Determinazione n. 

212 del 13 maggio 2020, corredato del parere favorevole del Collegio dei revisori dei conti, 

espresso nella relazione del 13 aprile 2020 (prot. n. 5499 del 12 maggio 2020) e approvato con 

Decreto “Presidenza del Consiglio dei Ministri” a firma del Ministro per l’innovazione 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

tecnologica e la digitalizzazione del 3 settembre 2020, registrato al n. 2817 del 23 settembre 

2020, presso l’ufficio del Bilancio e per il riscontro di regolarità amministrativo-contabile del 

Segretariato Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

VISTO l’art. 1, comma 301, lettera f) della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che assegna ad 

AgID, risorse finanziarie per le assunzioni a tempo indeterminato di personale dirigenziale di 

livello non generale e di personale non dirigenziale, nel limite di spesa di Euro 1.695.529 per 

l'anno 2019 e di Euro 2.260.705 a decorrere dall'anno 2020; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’articolo 28, come 

modificato dall’art 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 70, 

riguardante l’accesso alla qualifica di dirigente della seconda fascia nelle pubbliche 

amministrazioni statali, anche ad ordinamento autonomo, e negli enti pubblici non economici 

tramite concorso indetto dalle singole amministrazioni ovvero tramite corso-concorso selettivo 

di formazione bandito dalla Scuola nazionale dell’amministrazione; 

RICHIAMATA la determinazione n. 338 del 6 ottobre 2020, avente ad oggetto “Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale, da assumere, nel 

ruolo dell’Agenzia per l’Italia Digitale, con contratto a tempo pieno e indeterminato, nel profilo 

professionale di dirigente informatico di II^ fascia, per le esigenze dell’Area Architetture, 

standard e infrastrutture.”, con la quale è stato approvato il bando della procedura; 

TENUTO CONTO che il citato bando è stato pubblicato integralmente sul sito istituzionale 

dell’AgID nella sezione “Amministrazione Trasparente” e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale, 

4^ serie speciale, <<Concorsi ed esami>> n. 79 del 09 ottobre 2020 per 30 giorni e che il termine 

di presentazione delle domande è scaduto l’08 novembre 2020; 

ATTESO che, entro i termini di scadenza previsti dal bando, approvato con la 

determinazione n. 338/2020, sono pervenute al protocollo AgID, n. 78 domande di 

partecipazione; 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

3 

PRESO ATTO che dall’istruttoria eseguita dal Responsabile della procedura 

concorsuale, nominato con la citata determinazione, sulla regolarità di presentazione delle 

candidature e dall’esame della relativa documentazione sono risultati ammessi i seguenti 

candidati: 

NUMERO PROTOCOLLO CANDIDATO 

1 ADG_2020_13964   
2 ADG_2020_13886   
3 ADG_2020_12627 BALDONI FRANCESCO 
4 ADG_2020_13899  
5 ADG_2020_13425    
6 ADG_2020_13841   
7 ADG_2020_13661   
8 ADG_2020_13211   
9 ADG_2020_13652  

10 ADG_2020_13896  
11 ADG_2020_13501 E ADG_2020_13207   
12 ADG_2020_13785   
13 ADG_2020_12557 E ADG_2020_12141   
14 ADG_2020_13814  
15 ADG_2020_13773   
16 ADG_2020_12684   
17 ADG_2020_13332    
18 ADG_2020_13345    
19 ADG_2020_14041  
20 ADG_2020_13929   
21 ADG_2020_13842   
22 ADG_2020_13633   
23 ADG_2020_13849   
24 ADG_2020_13500   
25 ADG_2020_13784   
26 ADG_2020_13558  I  
27 ADG_2020_12227  P  
28 ADG_2020_13894   
29 ADG_2020_13770   
30 ADG_2020_13533  
31 ADG_2020_13797   
32 ADG_2020_13626   
33 ADG_2020_13201   
34 ADG_2020_14013 E ADG_2020_13891   

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

4 

35 ADG_2020_13751   
36 ADG_2020_13760   
37 ADG_2020_13622   
38 ADG_2020_13961  
39 ADG_2020_13952   
40 ADG_2020_13871   
41 ADG_2020_13853   
42 ADG_2020_12495   
43 ADG_2020_13944  
44 ADG_2020_13944   
45 ADG_2020_13898  

 

PRESO, altresì, ATTO sono risultati non ammessi i candidati di cui alla seguente tabella, 

per le motivazioni ivi riportate: 

NUMERO PROTOCOLLO CANDIDATO MOTIVI ESCLUSIONE 

1 ADG_2020_13881   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività:1,3,4. 

2 ADG_2020_12834   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 5. 

3 ADG_2020_12789   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

4 ADG_2020_13744   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3,4. 

5 ADG_2020_12782   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

6 ADG_2020_13955   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3,5. 

7 ADG_2020_13598     
 

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 5. 

8 ADG_2020_13970 E ADG-2020 
13987 E ADG-2020-13977   

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività:1,3. 

9 ADG_2020_13159   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,4. 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

5 

10 ADG_2020_13841   

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,4. 
Manca versamento tassa concorso. 

11 ADG_2020_13747 E 
ADG_2020_13746   

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

12 ADG_2020_13384   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

13 ADG_2020_13592    
 

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,3,5. 

14 ADG_2020_13698   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,4,5. 

15 ADG_2020_13818   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività:4. 

16 ADG_2020_12366  
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

17 ADG_2020_15502    
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,5. 

18 ADG_2020_13901   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

19 ADG_2020_13854   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,4. 

20 ADG_2020_13909  
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,4,5. 

21 ADG_2020_13836   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3,5. 

22 ADG_2020_13613  
 

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

23 ADG_2020_12563   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

24 ADG_2020_13064   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,5. 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

6 

25 ADG_2020_13812   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

26 ADG_2020_13965   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3. 

27 ADG_2020_13578   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,3,4. 

28 ADG_2020_13827   Laurea non conforme alle indicazioni 
dell'art. 2 comma 1, lett. a) del bando. 

29 ADG_2020_13883    
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3,4,5. 

30 ADG_2020_13748  
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,3. 

31 ADG_2020_13374   
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 1,2,3,4,5. 

32 ADG_2020_13786  
 

Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 3,5. 

33 ADG_2020_12492  
Manca la dichiarazione del requisito di 
esperienza di cui all' art.2, co.1,lett.b), del 
bando, nei settori di attività: 2,3. 

 

DETERMINA 
 

1. Di ammettere, per quanto esposto in premessa, al concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale, da assumere, nel ruolo dell’Agen-

zia per l’Italia Digitale, con contratto a tempo pieno e indeterminato, nel profilo pro-

fessionale di dirigente informatico di II^ fascia, per le esigenze dell’Area Architetture, 

standard e infrastrutture, i seguenti candidati: 

NUMERO PROTOCOLLO CANDIDATO 

1 ADG_2020_13964   
2 ADG_2020_13886   
3 ADG_2020_12627 BALDONI FRANCESCO 
4 ADG_2020_13899   

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

7 

5 ADG_2020_13425   
6 ADG_2020_13841   
7 ADG_2020_13661   
8 ADG_2020_13211   
9 ADG_2020_13652   

10 ADG_2020_13896   
11 ADG_2020_13501 E ADG_2020_13207   
12 ADG_2020_13785   
13 ADG_2020_12557 E ADG_2020_12141   
14 ADG_2020_13814   
15 ADG_2020_13773   
16 ADG_2020_12684   
17 ADG_2020_13332    
18 ADG_2020_13345   
19 ADG_2020_14041   
20 ADG_2020_13929   
21 ADG_2020_13842   
22 ADG_2020_13633  
23 ADG_2020_13849  
24 ADG_2020_13500   
25 ADG_2020_13784   
26 ADG_2020_13558   
27 ADG_2020_12227   
28 ADG_2020_13894  
29 ADG_2020_13770   
30 ADG_2020_13533   
31 ADG_2020_13797   
32 ADG_2020_13626   
33 ADG_2020_13201   
34 ADG_2020_14013 E ADG_2020_13891  
35 ADG_2020_13751   
36 ADG_2020_13760   
37 ADG_2020_13622   
38 ADG_2020_13961   
39 ADG_2020_13952  
40 ADG_2020_13871  
41 ADG_2020_13853   
42 ADG_2020_12495   
43 ADG_2020_13944   
44 ADG_2020_13944   
45 ADG_2020_13898  

 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/


AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

8 

2. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’AgID nella sezione 

“Amministrazione trasparente". 

 

Francesco Paorici 

 

 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

	DETERMINAZIONE N. 512/2020

		2020-12-01T18:46:09+0100
	FRANCESCO PAORICI




